
1 

 

Město Zásmuky 

============================================================================= 

Vážení zastupitelé, 

dovolujeme si Vám předložit zprávu o hospodaření města Zásmuky za uplynulé období  leden – 
srpen  2021.  

Zprávu o hospodaření města uvádíme informací o stavech na všech účtech a pokladnách, které má 
město zřízeno – stav k 31.8. 2021.  

Stavy na účtech  města Zásmuky: 

Číslo účtu Název účtu Stav k 31.8.2021                  Kč 

3927151/0100 KB Kolín- běžný účet   26,779.803,23 

43-4664730207/0100 KB Kolín – hospod.činnost                4,285.552,89 

19-7161470267/0100 KB Kolín - FRB 0 

43-9317230227/0100            KB Kolín – Vlčí důl        1,316.749,46 

107-1104610297/0100 KB Kolín - VAK 3,053.027,82 

94-4516151/0710 ČNB Praha 494.378,54 

250457038/0300 ČSOB Kolín – úvěrový účet - -10,294.117,76 

250375315/0300 ČSOB Kolín –běžný účet 16.521,26 

250379105/0300 ČSOB – běžný  64.449,75 

284943077/0300 ČSOB - spořící účet 8,029.859,31 

2200418793/2010 Fio banka – sociální fond 76.045,00 

2101098974/2010 FIO banka – účet pro finanční 
prostředky opatrovanců 

246,00 

261 094,099 Pokladna rozpočtová činnost 18.712,00 

261 095 Pokladna hospodář.činnost 25.608,00 

261 096 Pokladna poplatky 5.443,00 

261 098 Pokladna knihovna 3721,00 

 

Pokračujeme přehledem celkových příjmů města tak, jak byly plněny podle zákona o rozpočtovém určení výnosů 
některých daní, nedaňové příjmy města, kapitálové příjmy a přehled dotací. 

Příjmy    2021                                                                                                                                                  Kč 

Třída 1 – daňové příjmy 24,628.392,73 

Třída 2 –nedaňové příjmy 916.221,95 

Třída 3 – kapitálové příjmy 0 

Třída 4 – přijaté transfery (po konsolidaci) 9,843.046,58 

Příjmy celkem ( po konsolidaci) 35,387.661,26 

 



2 

 

Dotace přijaté  období 1 - 8 / 2021                                     

Dotace z KÚ na činnost místní správy včetně 
kompenzačního bonusu 

1,961.902,93 Kč 

Dotace – pečovatelky -  účelová  879.000,-- Kč 

Dotace od obce Svojšice, Barchovice – pro SDH 20.000,-- Kč 

Dotace MŽP projekt Vlčí důl 3,541.739,65 Kč 

Dotace školní hřiště 3,121.816,-- Kč 

Dotace Svazek obcí NY-KO (plasty) 21.000,-- Kč 

 

Výdaje:    1 – 8 / 2021 

Běžné výdaje  ( po konsolidaci) 19,247.870,56 Kč 

Kapitálové výdaje 14,286.020,84 Kč 

Výdaje celkem  ( po konsolidaci) 33,533.891,40 Kč 

  

Příjmy celkem 35,387.661,26 Kč 

Výdaje celkem 33,533.891,40 Kč 

Saldo příjmů a výdajů                                               1,853.769,86 Kč 

Financování                                                 - 1,853.769,86 Kč 

 

Z plánovaných akcí schválených v rozpočtu města na rok  2021 bychom vás chtěli informovat  o těch, 
které se nám podařilo uskutečnit ale i o těch, které nás ještě čekají. 

Dokončena je rekonstrukce komunikace ke hřbitovu včetně části parkovacích míst, opravuje se část 
hřbitovní zdi a hřbitovní vrata. Komunikace bude částečně financována z dotace Ministerstva pro místní 
rozvoj. Provedeny opravy komunikací na Habru, v Nesměni, ul. Školní a u Ohrádky. Realizováno bylo 
zadláždění prostor před bytovkou čp. 8, ul. Zahrady – parkovací místa, chodník, dokončuje se stání pro 
kontejnery. Pokračovat budeme chodníkem před městským úřadem směrem až k hlavní silnici. Po 
dokončení budou instalovány nové vitríny pro úřední desku před městským úřadem včetně nových 
odpadkových košů. 

Dokončena je výstavba nového školního víceúčelového hřiště s tartanovou běžeckou dráhou, hřištěm 
pro míčové hry, pískovým doskočištěm, workoutovými prvky a novým oplocením. Z celkových nákladů 
ve výši 6,513 tis. Kč byla poskytnuta dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 3,121.816 Kč. 

Probíhají dokončovací práce na projektu odstranění ekologické zátěže Vlčí důl.  

Provedeny restaurátorské práce na reliéfu J.A.Komenského na základní škole, pokračují restaurátorské 
práce na sousoší Mariánský sloup. 

Dotace na provoz putují i do naší základní školy a mateřské školy. Proběhlo loučení s absolventy 
devátých tříd a vítání prvňáčků. Vítání prvňáčků proběhlo ve venkovních prostorách, děti byly 
obdarovány batůžky se školními potřebami a památečními penálky. Přivítali jsme také 31 nových 
občánků.  

Zajištěna byla výstavní činnost během letních měsíců, vystavovány byly obrazy paní Martiny Koblic 
Walterové. Podporujeme činnost knihovny, pečovatelské služby, finančně podporujeme dopravní 
obslužnost  - autobusovou dopravu OAD Kolín,  dopravu na Prahu, Kutnou Horu – od 1.8. došlo ke 
změnám v jízdních řádech, rozšířeny byl některé spoje. Podporujeme činnost spolků a dalších 



3 

 

neziskových organizací, kterým byly dosud poskytnuty dotace ze schváleného dotačního fondu ve výši 
560 tis. Kč. 

Doplněno vybavení pro péči o vzhled města a veřejnou zeleň zakoupením nové multikáry. Vypsána byla 
VZMR na nákup dalšího vybavení pro veřejnou zeleň – technika pro snadnější údržbu travnatých ploch, 
pro údržbu čistoty ve městě i pro zimní údržbu městských ploch. Výběr dodavatele bude předmětem 
jednání zastupitelstva. Ve všech obcích instalovány informační vývěsky ke zvoničkám a jiným kulturním 
památkám, doplněny parkové lavičky a pokračujeme v doplňování laviček a ostatního posezení 
v Bažantnici i na veřejných prostorách v přilehlých obcích. 

Pro pečovatelskou službu je vysoutěžen nový automobil, který bude částečně financován z dotace. 
Dokončena výměna vrat ke garážím pro automobily pečovatelské služby. 

 Nový automobil byl zakoupen také pro potřeby města. 

Provedena výměna veřejného osvětlení podél chodníku ke zdravotnímu středisku. Doplněno veřejné 
osvětlení v Sobočicích, probíhají opravy veřejného osvětlení  i výměny poškozených lamp. 

Pravidelně jsou hrazeny služby za odvoz a likvidaci komunálního i nebezpečného odpadu z domácností 
i ze sběrného místa v Zásmukách. Náklady s tím se stále zvyšují, změny jsou i v legislativě, proto je 
připravována nová obecně závazná vyhláška ke svozu a likvidaci komunálního odpadu a s tím 
souvisejícího poplatku. 

Našim hasičům byla dokoupena další výbava nutná pro jejich činnost. Vzhledem k tomu, že jsou 
vystaveni stále vyšším rizikům, bude nutné i v dalších letech věnovat pozornost vybavení jednotky SDH 
kvalitními ochrannými pomůckami. Dále potřeby hasičů byla vypsána VZMR na zakoupení nového 
dopravního automobilu, výběr dodavatele je předložen na zasedání ZM.  

Probíhá revitalizace Bažantnice, ale i údržba a ochrana ostatní veřejné zeleně. Zhotoveno a instalováno 
dubové venkovní schodiště ke vchodu do Bažantnice od hlavní silnice. 

V měsíci říjnu by se mělo realizovat dlouho připravované bezpečnostní značení pro výjezd hasičských 
vozidel na hlavní komunikaci a světelné značení přechodu ul. Havlíčkova, u Kláštera. 

A ještě několik čísel k financování a plnění rozpočtu. 

Rozpočtované příjmy jsou plněny na 73,08 %, rozpočtované výdaje  jsou plněny na 55,29 %. Od ledna 
2019 splácíme měsíčně jistinu a úroky z úvěru, zůstatek  úvěru je k 31.8. 2021 ve výši -10,294.117,76Kč.  

V hospodářské činnosti bylo dosaženo  výnosů  ve výši  1 518 583,97  Kč, náklady činily 1 486 683,12   
Kč. Z hospodářské činnosti byla financována projektová činnost pro vodovod Zásmuky a kanalizaci 
Sobočice.  Na účtech hospodářské činnosti bylo k datu 31.8. 2021 celkem 7,338.580,71 Kč. 
 

 

Zásmuky 28.9. 2021 

Podklady připravila: Hana Michálková 

 

 

 

                                                                                                             za radu města 

                                                                                                                         starostka                                                                                                              

                                                                                                                         PhDr. Marta Vaňková, MBA 


